
ВЕСТИ
Арамильские

№14 (1492) 22.03.2023
18

Родилась 11 июня 1992 года в городе Арамиль.

В 2014-м окончила Уральский юридический университет, получила высшее образование 
по специальности «Юриспруденция».

С 2015 года по настоящее время работаю в должности ведущего юрисконсульта в ОАО 
АК «Уральские авиалинии», параллельно занимаюсь частной практикой по защите прав 
граждан.

Мои трудовые заслуги были награждены Законодательным собранием Свердловской об-
ласти, так благодарственным письмом были отмечены добросовестный труд и высокий про-
фессионализм.

Олеся 
Осколкова

Информация размещена на безвозмездной основе

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ АРАМИЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА

от 17.03.2023 № 99

 О проведении общественных обсуждений 
по проекту решения о предоставлении раз-

решения на условно разрешённый вид исполь-
зования «Ремонт автомобилей» в отношении 
земельного участка с кадастровым номером 
66:33:0101012:522 расположенный по адресу: 

г. Арамиль, ул. Октябрьская, д. 162-А

В соответствии со статьями 5.1, 40 Градо-
строительного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 06 октября 2003 года 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Феде-
рации, со статьей 7 Федерального закона от 14 
марта 2022 года № 58-ФЗ «О внесении измене-
ний в отдельные законодательные акты Россий-
ской Федерации», Правилами землепользования 
и застройки Арамильского городского округа, 
утвержденными Решением Думы Арамильского 
городского округа от 28.02.2013 № 17/1, руковод-
ствуясь статьей 28 Устава Арамильского город-
ского округа, на основании заявления Андрони-
ка В.В. от 23.09.2022 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Назначить проведение общественных об-
суждений по проекту решения о предоставлении 
разрешения на условно разрешённый вид ис-
пользования «Ремонт автомобилей» в отноше-
нии земельного участка с кадастровым номером 
66:33:0101012:522 расположенный по адресу: г. 
Арамиль, ул. Октябрьская, д. 162-А, с 17.03.2023 
по 07.04.2023.

2. Отделу архитектуры и градостроительства 
Администрации Арамильского городского окру-
га подготовить и провести в установленный срок 
общественные обсуждения по Проекту с участи-
ем граждан, постоянно проживающих в пределах 
территориальной зоны, в границах которой рас-
положен земельный участок, указанный в пункте 
1 настоящего постановления, правообладателей 
находящихся в границах этой территориальной 
зоны земельных участков и расположенных 
на них объектов капитального строительства, 
граждан, постоянно проживающих в границах 
земельных участков, прилегающих к земельно-
му участку, указанному в пункте 1 настоящего 
постановления, правообладателей таких земель-
ных участков или расположенных на них объек-
тов капитального строительства, а в случае если 
отклонение от предельных параметров разре-
шенного строительства может оказать негатив-
ное воздействие на окружающую среду, также с 
участием правообладателей земельных участков 
и объектов капитального строительства, подвер-
женных риску негативного воздействия на окру-
жающую среду в результате реализации данного 
проекта, в том числе:

1) разместить оповещение о начале обще-
ственных обсуждений на официальном сайте 
Арамильского городского округа и на оборудо-
ванных информационных стендах 17.03.2023 
(прилагается);

2) разместить Проект и прилагаемые к нему 
информационные материалы, подлежащие рас-
смотрению на общественных обсуждениях, на 
официальном сайте Арамильского городского 
округа 24.03.2023;

3) организовать экспозицию Проекта с 
24.03.2023 по 04.04.2023 на стенде около здания 
Администрации Арамильского городского окру-
га по адресу: Свердловская область, Арамиль-
ский городской округ, город Арамиль, улица 
1 Мая, дом 12;

4) осуществлять идентификацию участников 
общественных обсуждений;

5) осуществлять прием от физических и юри-
дических лиц предложений и (или) замечаний по 
Проекту с 24.03.2023 по 04.04.2023 по адресу: 
Свердловская область, Арамильский городской 
округ, город Арамиль, улица 1 Мая, дом 12, ка-
бинет 16 (время приема предложений, замечаний 
и регистрация участников: понедельник – с 10:00 
до 12:00);

6) рассмотреть поступившие предложения и 
замечания по Проекту, подготовить протокол 
общественных обсуждений и заключение о ре-
зультатах общественных обсуждений в период с 
04.04.2023 по 07.04.2023;

7) разместить заключение о результатах обще-
ственных обсуждений на официальном сайте 
Арамильского городского округа 07.04.2023 и 
опубликовать в газете «Арамильские вести» в 
течении 7 дней с даты размещения на официаль-
ном сайте.

3. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Арамильские вести» и разместить на 
официальном сайте Арамильского городского 
округа.

4. Контроль исполнения настоящего постанов-
ления оставляю за собой.

Глава Арамильского городского округа М.С. 
Мишарина

Начало на стр. 17

Продолжение на стр.19

Официально

Кандидат в депутаты Думы 
Арамильского городского округа 
седьмого созыва по трехмандатному 
избирательному округу №1


